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Det er meddelt mig, at der kan ventes 
afgivet Betænkning og Indstilling fra Ud- 
valget til Valgs Prøvelse vedrørende Valget 
i 6te Landstingskreds. Under Forudsæt- 
ning af, at dette sker, sætter jeg Sagen 
paa Dagsordenen for Tingets næste Møde, 
som afholdes Fredag den 24. ds. Kl. 1% 
med følgende Dagsorden: 

1) Eneste Behandling af Indstilling fra Ud- 
valget til Valgs Prøvelse angaaende 
Valget i 6te LandstingsTcreds. 

2) Tredie Behandling a f :  

Forslag til Lov vedrørende Udarbejdel- 
sen af nye Skøde- og Panteregistre 
paa Færøerne. 

3) Første Behandling a t :  
Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 

Afslutning af Konvention om Forligs- 
nævn mellem Danmark og Norge. 

. 4) Første Behandling af.. 
Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 

Afslutning af Konvention om Forligs- 
nævn mellem Danmark og Sverige. 

5) Første Behandling af :  ..... 
홢 Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 

Afslutning af Konvention om Forligs- 
nævn mellem Danmark og Finland. 

Mødet hævet Kl. 135. 

7 d e  Møde .  

Fredag den 24. Oktober Kl. 11/2, 

Formanden: Fra  Dansk-islandsk Nævns 
danske Afdeling er modtaget Udskrift af 
Protokollen over det samlede Dansk-island- 
ske Nævns Møder i Reykjavik i August 

Udskriften af Protokollen ligger til 
Eftersyn i Bureauet. 111.홢 ; i 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart,, 
at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 70 af 29. Marts 19.24 om Oprettelse af  
en Valutacentral, jfr. Lov Nr. 183 af 28. 
Juni 1924. 

Den første Sag paa Dagsordenen var:: 

홢 Eneste Behandling af Indstilling fra, 
Udvalget til Valgs Prøvelse angaaende Val- 
get i 6te Landsting skreds. 

Udvalgets Indstilling sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (Karberg): I Medfør af  
Forretningsordenens § 11 skal Udvalget til- 
lade sig at fremsætte sin Indstilling mundt- 
lig, og det har vist mig den Ære at vælge, 
mig til Ordfører. 

Som jeg allerede havde Lejlighed til 
tidligere at nævne for det høje Ting, var 
der indgaaet Klager over Valget i 6te. 
Landstingskreds i. Aalborg, og der var in- 
denfor Udvalget fremsat Ønske om at faa 
disse Klager nærmere undersøgt. Dette 
er sket. De indkomne Oplysninger har 
imidlertid ikke i væsentlig Grad forandret 
det Billede, som Valgbogsudskriften viste. 

Det fremgaar af Valgbogsudskriften" 
at da Formanden for Valgbestyrelsen slut- 
tede Afstemningen efter Paaraab, og efter 
at der var givet en Frist paa først 10, der- 
efter atter 5 Minutter, havde Partikulier 
Laurits Beck fra Ellidshøj (Aalborg Amts. 
5te Kreds) ikke afleveret sin Stemmeseddel. 
Da han 홢홢 efter Valgbogens Udvisende -  
først ça. 3/4 Time senere, efter at Optæl- 
lingen af Stemmerne var begyndt, indfandt 
sig, afvistes han efter Valgbestyrelsens en- 
stemmige derom tagne Beslutning, der var 
taget, medens man ventede paa Beck, og 
ikendtes en Bøde paa 40 Kr." 

Fra Valgmand Beck er der tilstillet 
Landstinget en Klage over, at hans Stem- 
meseddel var blevet afvist, og over den 
Lodtrækning, der maatte foretages for at 
faa udvalgt 4 valgte af de 5 Kandidater, der 
hver havde opnaaet 49 Stemmer. Ligeledes 
er der indgaaet en Klage fra Repræsen- 
tanter for Venstres Organisationer i Hjør- 
ring, Thisted, Aalborg, Viborg, og Randers 
Amter, der ogsaa kræver Valgbestyrelsens 
Fremgangsmaade underkastet en nøje Un- 
dersøgelse og eventuelt Valget forkastet. 

Jeg skal med den højtærede Formands. 
Tilladelse oplæse de to Klager. 


